
Решение по делу №06-114/2015 в отношении Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

Исх. № РХ-06/19097 от 27.12.2016 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:                         <…>;

Члены комиссии:                                      <…>;

                                                                     <…>,

рассмотрев дело №06-114/2015 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Мамадышского муниципального района Республики Татарстан (422190
Республика Татарстан, г. Мамадыш, ул. М. Джалиля, д. 23/33)   части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
непроведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для
управления многоквартирными домами, введенными в эксплуатацию после
18.06.2011 года, в порядке, установленном частью 13 статьи 161 Жилищного
кодекса Российской Федерации, что создало преимущественные условия для
предпринимательской деятельности отдельного хозяйствующего субъекта и
привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции,

 

<…>

 

Решила:

1. Признать Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан нарушившим часть 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части непроведения открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными
домами, введенными в эксплуатацию после 18.06.2011 года, в порядке,
установленном частью 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,
что создало преимущественные условия для предпринимательской деятельности
отдельного хозяйствующего субъекта и привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель комиссии:                         <…>;

Члены комиссии:                                      <…>;

                                                                     <…>.

Решение может быть обжаловано в Арбитражном суде в течение трех месяцев со



дня его принятия, в порядке предусмотренной  статьей  198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.


